UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA
PÁGINA 14 BOLETIM DE SERVIÇO - Nº 38 22/08/2024

boletim.servico.ufpb@reitoria.ufpb.br

CE / UFPB
PORTARIA DA DIREITORIA

PORTARIA Nº 54/2024 - CE-DC, DE 13 DE AGOSTO DE 2024.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES, E TENDO EM VISTA O TEOR DO ART. 4º DA RESOLUÇÃO CONSUNI 28/2008;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar SEVERINA ANDREA DANTAS DE FARIAS , professora do magistério superior, matrícula SIAPE n.º
2587291, lotada no Departamento de Educação do Campo, titular; EDER DA SILVA DANTAS, professor do magistério superior,
matrícula SIAPE n.º 1493111, lotado no Departamento de Psicopedagogia, suplente; NILVANIA DOS SANTOS SILVA, professora
do magistério superior, matrícula SIAPE n.º 1423789, lotado no Departamento de Educação do Campo, titular, e MARIA
MARGARETH DE LIMA, professora do magistério superior, matrícula SIAPE n.º 1474903, lotada no Departamento de Metodologia
da Educação, suplente; CIJAME DA COSTA SOARES JUNIOR, assistente em administração, matrícula SIAPE n.º 1673673, lotado
na Direção do Centro de Educação, titular, e EMILY DA SILVA NASCIMENTO, psicóloga, matrícula SIAPE n.º 1059838, lotado na
Direção do Centro de Educação, suplente; CYNTHIA GOMES PINHEIRO, técnico em assuntos educacionais, matrícula SIAPE n.º
1289351, lotada na Direção do Centro de Educação, titular, e VANDÍVEL GALDINO BEZERRA FILHO, assistente de tecnologia da
informação, matrícula SIAPE n.º 1834160, lotado na Direção do Centro de Educação, suplente; ÍTALO DE OLIVEIRA COSTA,
discente do Curso de Psicopedagogia, matrícula 20230076535, titular, e RUTE CRISTIANE VENÂNCIO NEVES, discente do Curso
de Pedagogia - Educação do Campo, matrícula 20210019943, suplente; e LUZIEL AUGUSTO DA SILVA, discente do Doutorado do
Programa de Pós-Graduação em Educação, matrícula 20241007705, titular, e GUSTAVO CEZAR PEREIRA RODRIGUES, discente
do Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Gestão das Organizações Aprendentes, matrícula 20231021872, suplente; para
integrarem a Comissão Eleitoral que coordenará o processo de consulta para a escolha de diretor e vice-diretor do Centro de
Educação;

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADRIANA VALÉRIA SANTOS DINIZ
Diretora

CENTRO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 55/2024 - CE-DC, DE 13 DE AGOSTO DE 2024.

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º. Localizar a servidora JOSÉLIA FERREIRA VIANA, matrícula SIAPE 334869, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO,
lotada no CE - DIREÇÃO DE CENTRO, na unidade CE - LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA DA GRADUAÇÃO, a partir de
13/08/2024, até ulterior deliberação.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data sua publicação.

ROBERTO RONDON
Diretor em exercício

CENTRO DE EDUCAÇÃO